

正味財産増減計算書内訳表

2023年4月1日から2024年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計						収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部														
1. 経常増減の部														
(1) 経常収益														
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	0	0	21,726,250	21,726,250	0	0	0	2,607,150	2,607,150	19,119,100	0	43,452,500
正会員受取会費	0	0	0	0	20,851,250	20,851,250	0	0	0	2,502,150	2,502,150	18,349,100		41,702,500
賛助会員受取会費	0	0	0	0	875,000	875,000	0	0	0	105,000	105,000	770,000		1,750,000
受取補助金等	0	0	0	9,570,000	0	9,570,000	0	0	0	0	0	0	0	9,570,000
受取民間助成金	0	0	0	9,570,000	0	9,570,000	0	0	0	0	0	0	0	9,570,000
受取負担金	0	0	0	0	487,000	487,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	400,000	0	7,852,000
受取負担金	0	0	0	0	487,000	487,000	1,450,000	0	5,515,000	0	6,965,000	400,000	0	7,852,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
経常収益計	0	0	0	9,570,000	22,213,250	31,783,250	1,450,000	0	5,515,000	2,607,150	9,572,150	19,569,100	0	60,924,500
(2) 経常費用														
事業費	7,944,959	3,972,479	7,945,793	25,763,909	0	45,627,140	5,706,589	3,987,481	7,078,192	0	16,772,262	0	0	62,399,402
役員報酬	806,400	403,200	806,400	1,209,600	0	3,225,600	403,200	403,200	0	0	806,400	0	0	4,032,000
給料手当	2,151,360	1,075,680	2,151,360	3,227,040	0	8,605,440	1,075,680	1,075,680	0	0	2,151,360	0	0	10,756,800
通勤費	74,270	37,135	74,270	111,405	0	297,080	37,135	37,135	0	0	74,270	0	0	371,350
退職給付費用	214,000	107,000	214,000	321,000	0	856,000	107,000	107,000	0	0	214,000	0	0	1,070,000
福利厚生費	346,583	173,292	346,583	519,874	0	1,386,332	173,291	173,292	0	0	346,583	0	0	1,732,915
会議費	1,788,484	894,242	1,788,483	2,726,206	0	7,197,415	894,242	909,242	2,592	0	1,806,076	0	0	9,003,491
旅費交通費	36,682	18,341	36,681	55,022	0	146,726	18,341	18,341	95,460	0	132,142	0	0	278,868
通信運搬費	238,909	119,455	239,745	2,923,310	0	3,521,419	121,854	119,454	15,340	0	256,648	0	0	3,778,067
減価償却費	13,403	6,701	13,403	20,104	0	53,611	6,701	6,702	0	0	13,403	0	0	67,014
消耗品費	73,335	36,667	73,335	110,002	0	293,339	36,668	36,667	0	0	73,335	0	0	366,674
修繕費	125,444	62,722	125,444	518,166	0	831,776	178,772	62,722	428,340	0	669,834	0	0	1,501,610
印刷製本費	1,179,399	589,699	1,179,399	9,760,599	0	12,709,096	589,700	589,700	0	0	1,179,400	0	0	13,888,496
光熱水料費	22,803	11,401	22,803	34,204	0	91,211	11,401	11,401	0	0	22,802	0	0	114,013
賃借料	709,981	354,991	709,981	1,107,762	0	2,882,715	354,991	354,991	0	0	709,982	0	0	3,592,697
諸謝金	110,400	55,200	110,400	165,600	0	441,600	55,200	55,200	0	0	110,400	0	0	552,000
委託費	11,000	5,500	11,000	2,876,500	0	2,904,000	1,620,500	5,500	6,521,050	0	8,147,050	0	0	11,051,050
雑費	42,506	21,253	42,506	77,515	0	183,780	21,913	21,254	15,410	0	58,577	0	0	242,357

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	内部取引消去	合計	
	公1(鉄道広告の倫理性、妥当性、品位保持事業)	公2(鉄道広告と美観風致の調和事業)	公3(事業鉄道広告にかかる人身傷害等の防止等事業)	公4(環境対策等の啓蒙実践事業)	公益共通	小 計	他1(鉄道広告標準化事業)	他2(鉄道広告の技術開発・近代化事業)	他3(鉄道広告の販促ツールの提供事業)	収益等共通				小 計
管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5,467,049	0	5,467,049
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,008,000	0	1,008,000
給料手当	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,327,200	0	1,327,200
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	130,000	0	130,000
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	186,196	0	186,196
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	668,282	0	668,282
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	44,352	0	44,352
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	204,927	0	204,927
減価償却費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	16,753	0	16,753
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7,607	0	7,607
新聞図書費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	365,001	0	365,001
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	61,622	0	61,622
光熱水料費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	28,503	0	28,503
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	887,477	0	887,477
諸謝金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	88,000	0	88,000
租税公課	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	329,000	0	329,000
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	48,969	0	48,969
経常費用計	7,944,959	3,972,479	7,945,793	25,763,909	0	45,627,140	5,706,589	3,987,481	7,078,192	0	16,772,262	5,467,049	0	67,866,451
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,944,959	-3,972,479	-7,945,793	-16,193,909	22,213,250	-13,843,890	-4,256,589	-3,987,481	-1,563,192	2,607,150	-7,200,112	14,102,051	0	-6,941,951
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	-7,944,959	-3,972,479	-7,945,793	-16,193,909	22,213,250	-13,843,890	-4,256,589	-3,987,481	-1,563,192	2,607,150	-7,200,112	14,102,051	0	-6,941,951
2. 経常外増減の部														
(1) 経常外収益														
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-7,944,959	-3,972,479	-7,945,793	-16,193,909	22,213,250	-13,843,890	-4,256,589	-3,987,481	-1,563,192	2,607,150	-7,200,112	14,102,051	0	-6,941,951
一般正味財産期首残高	-107,547,174	-48,610,930	-99,783,739	-183,162,190	321,932,626	-117,171,407	-54,140,806	-49,938,228	8,288,172	38,038,095	-57,752,767	214,265,219	0	39,341,045
一般正味財産期末残高	-115,492,133	-52,583,409	-107,729,532	-199,356,099	344,145,876	-131,015,297	-58,397,395	-53,925,709	6,724,980	40,645,245	-64,952,879	228,367,270	0	32,399,094
II 指定正味財産増減の部														
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	-115,492,133	-52,583,409	-107,729,532	-199,356,099	344,145,876	-131,015,297	-58,397,395	-53,925,709	6,724,980	40,645,245	-64,952,879	228,367,270	0	32,399,094